Bu durum Müslümanların, antik Yunan bilimleri ile ilk olarak

Süryaniler vasıtası ile değil bilakis İskenderiye Okulu vasıtası ile tanıştığını göstermektedir.

İskenderiye Okulu’ndaki son bilim adamları ile tanışan ilk Müslümanlar, İslam toplumunun

seçkinlerindendir. Bunların başında Emevilerden Hâlid b. Yezîd (ö. 85/704) ve Hz. Ali soyundan

Ca’fer-i Sâdık (ö. 148/765) gelmektedir. Gerek Hâlid b. Yezîd’ in gerekse Ca’fer-i Sâdık’ın antik

Yunan bilimlerine İskenderiye kanalı ile ulaşmış olmaları; onları, Hermes Felsefesi’ne yöneltmiş ve

onların gizli ilimlerle uğraşmalarına neden olmuştur (Günaltay, Antik Felsefe, 62-63).

Yeni Eflatuncu doktrinin Müslümanlar arasında gelişmesinde ki önemli faktörlerden biri de Aristo

Teolojisi adlı kitabın tercüme edilmesidir. Bu kitap, yaklaşık olarak 226/840 yılında tercüme

edilmiştir. Tercüme, ilk Arap filozof olan Kindî için Humuslu Hristiyan bir Süryânî olan

Abdülmesîh b. Nâima el-Hımsî tarafından yapılmıştır (Fahri, 2000: 45; De O’leary, 1959: 114).

Kitap, aslında Plotinus’a ait olmasına rağmen uzun yıllar Aristo’nun zannedilmiştir. Bu hatanın